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ترامپ از مداخلات خود در پرونده هایی که اعضای ارتش 
آمریکایی متهم به جنایات جنگی بودند، دفاع کرد  و به 

خبرنگاران گفت که او باید از جنگجویان محافظت کند .
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در جریان دیدار 
با بویکو بوریسف، نخست وزیر بلغارستان به خبرنگاران 
 در کاخ سفید گفت:   »بسیاری از جنگجویان و افراد 
ارتش بسیار زیاد از ما تشکر کردند. بحث زمان است. 
 آنها می خواستند درجه او را بگیرند و من گفتم نه شما 
نمی توانید آن را بردارید .« سخنان ترامپ به تحولات 
 پیرامون ادوارد گلگر، عضو یگان ویژه نیروی دریایی آمریکا 
و خصوصا فرمان عفو خودش اشاره داشت که  اجازه داد این 
نیروی خاطی نشان و درجه نظامی اش را حفظ کند. ترامپ 
افزود: »اینها افراد ضعیفی نیستند.  آنها افراد سرسختی 

هستند و ما باید از جنگجویان مان دفاع کنیم.«  
ترامپ علاوه بر گلگر، کلینت لورنس و ماتئو گلستین را 
هم عفو کرد. لورنس به جرم صدور دستور  به نیروهایش 
برای شلیک به سه مرد افغان غیرمسلح در افغانستان به 
۱۹ سال حبس محکوم شده بود. گلستین  هم در پرونده 
قتل یک مرد افغان آن را رد کرد و با روند دادگاهی روبه رو 
بود . رئیس جمهوری آمریکا  گفت:   »لورنس ۶ سال در 
زندان ماند و چندین سال دیگر هم از محکومیت او به عنوان 
یک جنگجو باقی مانده  بود. ما نمی توانیم چنین کاری با 
نیروهایمان کنیم.« او درباره اخراج ریچارد اسپنسر، 
عالی ترین مقام  غیرنظامی پنتاگون هم گفت: »دولت 

من مدت ها روی این مسأله فکر کرد.«  ترامپ در ادامه به 
مسأله عفو بو برگدال از سوی باراک اوباما، رئیس جمهوری 
 سابق آمریکا اشاره کرد که  زمانی اشتباه شمرده می شد. 
بو برگدال به فرار از خدمت و بدرفتاری در برابر دشمن 
متهم بود. این سرباز  آمریکایی در سال ۲۰۰۹ پادگان 
نظامی خود را در افغانستان ترک کرد و سپس گروه طالبان 
او را اسیر کرد . در همین حال مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا 
دوشنبه به خبرنگاران گفت، ترامپ به او دستور داد تا  ادوارد 
گلگر با حفظ درجه و نشان بازنشسته شود. اسپر دوباره 
مقام اخراجی پنتاگون را به ارایه طرح »توافق«  با کاخ سفید 
متهم کرد. وزیر دفاع آمریکا می گوید که اسپنسر در ازای 
اینکه ارتش به پرونده این نیروی  خاطی رسیدگی کند، 
پیشنهاد داده بود تا این نیرو درجه اش را حفظ کند و بتواند 
با حفظ نشان بازنشسته شود . اسپر گفت: »این اتفاق کاملا 
با آنچه ما توافق کرده  بودیم، مغایرت داشت و با موضع علنی 
ریچارد اسپنسر هم  تفاوت داشت. اسپنسر عهدشکنی 
کرد و به تبعیت از آن، اعتماد من به او از بین رفت. ترامپ 
فرمانده کل  قواست. او هرگونه حق، اختیار و امتیازی دارد 
تا هر کاری می خواهد انجام دهد .« در همین حال سناتور 
جک  رید دموکرات، مداخله ترامپ را در سیستم قضائی 
ارتش آمریکا محکوم کرد و آن را نامناسب دانست.  آدمیرال 
جیمز استاوریدیس، فرمانده ارشد سابق ناتو هم با ابراز 
نگرانی از بروز این مسأله گفت که چنین اتفاقاتی  موجب 

دلسرد شدن نیروها در گزارش تخلفات می شود .

اق دفاع ترامپ از عفو مرتکبان به جنایت جنگی
اتف

 
روزنامه گاردین در تیتر نخست خود به نتایج تحقیقی پرداخته 
که می گوید سطح فقر در نتیجه ادامه سیاست های حزب 
محافظه کار انگلیس بعد از ۶۰ سال بار دیگر در خطر افزایش قرار 
خواهد گرفت. این روزنامه نوشته نتایج این تحقیق نشان می دهد 
کاهش حمایت های دولتی در بخش خدمات عمومی برای 

کودکان و رفاه آنها خطرناک است. 

روزنامه واشنگتن پست در تیتر نخست خود 
 به حکم دادگاه آمریکایی مبنی بر الزام شهادت 
دان مک گان در کنگره پرداخته است. ترامپ 
تاکنون از شهادت دان مک گان که دستیارش 
بوده، ممانعت کرده است. حالا مک گان باید در 

روند استیضاح ترامپ در کنگره شهادت بدهد.

روزنامه وال استریت ژورنال عکسی از کشیشی 
آرژانتینی منتشرکرده که به تعرض جنسی به 
کودکان متهم است. اخیرا دو کشیش کلیسای 
کاتولیک در آرژانتین محکوم شده اند که در 
مدرسه کودکان ناشنوا به این کودکان تعرض 

جنسی کرده اند. 

ک
وس

 کی

شهروند| دادگاه عالی هند اعلام کرده است که دولت های 
ایالتی هند باید هوای پاک و آب تمیز را برای شهروندان شان 
فراهم  کنند، در غیراین صورت، باید به مردم خسارت پرداخت 
کنند. به گزارش گاردین، قاضی ها، دولت های ایالتی را به علت 
 رسیدگی نکردن و موفق نبودن درباره هوا و آب پاک سرزنش 
کردند و گفتند مردم »حق قانونی« دارند که هوای پاک 
 استنشاق کنند. قاضی »آرون میشرا« و قاضی »دیپاک گوپتا« 
که قضات دادگاه عالی هند هستند، 6هفته به دولت های محلی 
 فرصت دادند تا توضیح بدهند چرا آنها نباید پاسخگوی »نقصان 

در انجام وظایف شان« باشند. 
دولت های محلی »پنجاب«، »هاریانا«، »دهلی« و »اوتار 
پرادش« جزو دولت هایی هستند که احتمالا مجبور خواهند شد 
به  میلیون ها نفر از شهروندان شان غرامت پرداخت کنند. قاضی 
میشرا می گوید ما مورد تمسخر همه دنیا قرار گرفته ایم. دولت 
حتی  نمی تواند هوا و آب پاک را برای مردمش در پایتخت کشور 
فراهم کند. پس معنای توسعه چیست؟ قدرت جهانی بودن 
چه  معنایی دارد؟ قاضی میشرا می گوید آلودگی به حدی شدت 
گرفته که مردم ترجیح می دهند با یک انفجار ناگهانی جان شان 
 را از دست بدهند تا این که مرگ بسیار آهسته و پردردی مثل 

سرطان و بیماری های مرتبط با آلودگی هوا داشته باشند. 
این ماه، دهلی یکی از آلوده ترین دوره های خود را گذرانده 
است. دود قهوه ای و غلیظی روی شهر سایه انداخته و حتی 
دید  مردم را محدود کرده است. چشم های مردم می سوزد و 
شاخص آلودگی هوا که میزان ذرات معلق هوا را نشان می دهد، 
بارها 10برابر آلوده تر از استاندارد سلامت که سازمان بهداشت 
جهانی تعیین کرده، شده است. به همین دلیل، دادگاه  عالی هند 
به سادگی گفته است که »حق زندگی انسان ها در اثر بحران 

آلودگی هوا به خطر افتاده« و در نتیجه باید اقدامی  صورت بگیرد. 
دادگاه عالی هند قوانینی را تصویب می کند تا دولت های 
محلی مجبور به فعالیت شوند؛ ازجمله تصویب قانون  ممنوعیت 
سوزاندن کاه و ساقه های گیاهان که در ایالت های پنجاب و 
هاریانا همچنان شایع است و این موضوع نقش بسزایی  در 

آلودگی هوای دهلی دارد. 
قضات دادگاه عالی اما با ابراز نارضایتی گفته اند که حکم دادگاه 
عالی نادیده گرفته شده و حتی سوزاندن گیاهان، شدت گرفته 
 است. قاضی میشرا به طور مستقیم این موضوع را به »توشار متا«، 
دادستان کل ارجاع داده و گفته است: »آیا باید این وضع را  تحمل 
کرد؟ آیا این شرایط بدتر از جنگ داخلی نیست؟ چرا مردم باید 

در چنین هوایی زندگی کنند؟« 
از دولت دهلی و هیأت کنترل آلودگی هوا نیز خواسته شده تا 
برای نصب دو برج بزرگ تصفیه کننده آلودگی هوا برنامه ریزی  و 
همچنین در مورد اثربخشی این اقدام نیز اظهارنظر کنند. در این 
هفته، به دنبال افزایش آلودگی هوا، مقامات دهلی از   »تفنگ های 
ضد دود« استفاده کردند که آلودگی را کم کند. این تفنگ ها، 
درواقع آب را به هوا اسپری می کند. آنها همچنین  طرحی را 
بررسی کردند که براساس آن، بتوان از تکنولوژی مبتنی بر 

هیدروژن به عنوان سوخت جایگزین استفاده  کرد. 
 1/2میلیون مرگ در یک سال

وبسایت »بیزینس استاندارد« در مقاله ای نوشته است که 
در سال 2017، بیش از یک میلیون و 200 هزار نفر در هند جان 
خود را  به دلیل آلودگی هوا از دست دادند. در گزارش بیزینس 
استاندارد که براساس تحقیقی موسوم به »وضعیت جهانی هوا 
2019«  است، آمده، عمر کودکان جنوب آسیایی که در هوای 
به شدت آلوده رشد می کنند، به طور میانگین  دو سال و 6ماه 

کمتر از  کودکان دیگر است. براساس این گزارش، آلودگی هوا 
مسئول مرگ های بیشتری نسبت به سوءتغذیه، مصرف الکل 
و نداشتن  فعالیت جسمی و بسیاری دلایل دیگر است. در هند 
اما، اوضاع بسیار وخیم تر است. آلودگی هوا، سومین عامل بزرگ 
مرگ و میر است. مصرف دخانیات، عامل چهارم است. حتی 
میزان مرگ ومیر تصادفات جاده ای و مالاریا نیز از تلفات ناشی از 

آلودگی  هوا در هند کمتر است. 
به طور کلی در سال 2017، بیش از 5 میلیون نفر در سراسر 
جهان، به دلیل فعالیت های بیرون از خانه در هوای آلوده 
و به علت  بیماری هایی ازجمله سکته مغزی، حمله قلبی، 
سرطان ریه و بیماری های مزمن ریوی جان خود را از دست 
داده اند که از این تعداد، 3 میلیون مرگ به طور مستقیم 
به سبب وجود ذرات معلق کوچک تر از 2.5 میکرون در 
هوا بوده است که بیش از نیمی از این ذرات در هند  و چین 
ایجاد می شوند. در این گزارش همچنین آمده است که 
در سال 2017 نیمی از جمعیت جهان )حدود 3.6 میلیارد 
نفر( در معرض  آلودگی هوای بیرون یا داخل خانه قرار 
داشته اند. با این اوصاف، هنوز هم در هند 60 درصد جمعیت 
از سوخت های جامد استفاده  می کنند که به شدت باعث 
آلودگی هوا می شود.  تحقیقات نشان داده که سوخت های 
 فسیلی و آلودگی ناشی از آنها، مسئول حدود   65 درصد

 مرگ و میرهای پیش رس در جهان هستند. آلودگی هایی که 
همگی ناشی از فعالیت های انسانی هستند. پروفسور »اندی 
 هینس« اقلیم شناس و فعال زیست محیطی می گوید: »کاهش 
آلودگی هوا نه تنها باعث کم شدن مرگ ومیر در سراسر جهان 
می شود و  اثرات مثبتی بر سلامت انسان دارد، بلکه می تواند 

سرعت تغییرات آب وهوایی را هم کُند کند.« 

هوای پاک یا غرامت
   دادگاه عالی هند قانونی تصویب کرد که اگر دولت نتواند هوای پاک فراهم کند، باید  غرامت آن را به مردم پرداخت کند

سازمان ملل دیروز گزارش 
داد: از  سال ۲۰۱۸ تاکنون 

بیش از یک میلیون مورد 
ابتلا به وبا در یمن گزارش 

شده است. کمیساریای 
امور پناهجویان سازمان 
ملل درباره شیوع وبا در 
یمن توییت کرد، از  سال 

۲۰۱۸ یک میلیون مورد ابتلا 
به وبا گزارش شده است. 
او نوشت: »در  سال جاری 
میلادی همراه با شرکای 

موجود برای آموزش بیش 
از ۲۷ هزار پناهجوی یمنی 

درباره نحوه محافظت 
خود در برابر بیماری وبا 

و نیز چگونگی درمان آن 
با نمایان شدن نشانه های 
بیماری تلاش می کنیم.« 

این کمیساریا افزود: »بخش 
بهداشت یمن در پی 

درگیری ها در این کشور با 
شیوع بیماری های واگیردار و 
نیز تعطیلی بسیاری از مراکز 

درمانی مواجه است.«

رهبری چین به منظور 
مدیریت ناآرامی های 

هنگ کنگ، مرکز 
فرماندهی بحران در 

مرز با هنگ کنگ ایجاد 
کرده و درحال بررسی 

گزینه های جانشینی 
فرستاده ویژه دولت 
چین به هنگ کنگ 

است. دو منبع آگاه اظهار 
کردند که پکن به نشانه 

نارضایتی از مدیریت 
ناآرامی های هنگ کنگ، 

درحال بررسی 
گزینه های احتمالی 

جانشینی وانگ ژیمین، 
فرستاده دولت چین به 
هنگ کنگ است. وانگ 
عالی ترین مقام سیاسی 

چین در هنگ کنگ 
است.

گزارش سازمان ملل درباره 
شیوع وبا در یمن از ۲۰۱۸

چین مرکز مدیریت بحران 
برای هنگ کنگ تشکیل داده 

است

عکس خبراخبار روز

تیرانا، آلبانی- زمین لرزه 6.4 ریشتری در آلبانی باعث مرگ 13 نفر و مصدومیت 
150 نفر شد.

Reuters

کی یف، اوکراین- کارگرانی که مشغول پاک کردن نماد صلیب شکسته )منتسب به 
نازی ها( از روی مجسمه »شولِم آلایشِم« نویسنده یهودی هستند.

EPA

کره شمالی- کیم جونگ اون، رهبر کره  شمالی در میان زنان ارتشی حاضر شد. به 
روزنامه نگاران مستقل اجازه پوشش این بازدید داده نشد.

AP

چهارشنبه 6 آذر 1398 |  سال هفتم |  شماره 1846

گاه
ن رئیس کمیته رهبری استیضاح رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد، تحقیقات در مورد تعاملات دونالد 

ترامپ با  اوکراین به زودی وارد فاز جدیدی می شود و قانون گذاران قصد دارند گزارشی منتشر کنند که 
می تواند به  صدور اتهامات استیضاح علیه رهبری کاخ سفید منجر شود . آدام شف در نامه ای به اعضای کنگره 
همچنین  گفت، در گزارش مذکور موارد متعددی از سرپیچی کاخ سفید از همکاری با این تحقیقات ذکر 
می شود و این  ناکامی دولت ترامپ از همکاری می تواند، اساس یک ماده جداگانه استیضاح -یا اتهام رسمی 

مانع تراشی  کنگره- علیه این رئیس جمهوری، جمهوری خواه باشد. 

 گزارش
  استیضاح ترامپ 

 هفته آتی به کمیته
 قضائی می رود

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه آرایی
16 / 30

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های
منزل یا محل کار مکان های 

امن را تعیین کنید. این مکان 
می تواند زیر یک میز محکم، 
یا کنار دیوار داخلی به دور از 

پنجره باشد.
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